
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas 

bude upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

Zápis 
z jednání rozšířeného kolegia děkana dne 10. 10. 2022 

 
přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, doc. MgA. Hana 
Průchová, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, prof. PhDr. Veronika Broulíková, prof. MgA. Hana Slavíková, 
doc. Oxana Smilková, prof. PhDr. Silva Macková, doc. Mgr. Sylva Talpová, doc. Mgr. Marie Jirásková, Ph.D., 
Ph.D., doc. Mgr. Hana Halberstadt, doc. Mgr. Karel Hegner, doc. MgA. Marek Horoščák, Ph.D., MgA. Vladimír 
Burian, MgA. Petra Vodičková, Ph.D., Mgr. Petr Štěpán, Mgr. Jana Glombíčková, doc. MgA. Pavel Trtílek, 

Ph.D., MgA. Jana Kaločová, Mgr. Helena Valíčková, Mgr. Anna Lahodová, Mgr.  Mgr. Adéla Dědová, 
Bánovský, Hošťálková, Mgr. Klára Viková; 
omluveni: doc. MgA. Blanka Chládková, prof. PhDr. Václav Cejpek, prof. MgA. Zbyněk Srba, Ph.D., 
prof. Mgr. Petr Oslzlý doc. Mgr. Igor Dostálek, Ph.D., doc. Mgr. Pierre Nadaud, doc. Mgr. Aleš Bergman, 
doc. MgA. Lukáš Rieger, Mgr. Aleš Záboj. 
 
Probíraná témata:  
 

➢ doc. Francán:  
- děkan a tajemnice představili nové kolegy na pozici PR a projektových manažerů: Radima 

Bánovského a Bc. Barboru Hošťálkovou; 
- výběrové řízení na kvestora/kvestorku JAMU bylo uzavřeno, pohovory s vybranými uchazeči 

proběhnou 14. 10.; paní kvestorka JUDr. Valová ve své pozici končí 31. 12. 2022; jako pedagožka 
fakulty zůstává; 

- Ceny Thálie – Dalibor Buš získal cenu pro činoherce do 33 let; Boleslav Polívka získal cenu 
za celoživotní mistrovství: alternativní divadlo; absolventka Kristýna Daňhelová byla mezi třemi 
nominovanými herečkami v kategorii Muzikál; 

- průvod k zahájení AR 2022/23 proběhl zdařile, doc. Francán ocenil výbornou scénografii; 
- probíhají zkoušky sboru JAMU (pedagogové a studenti), který vystoupí na slavnostním večeru 

k 75. výročí založení JAMU; doc. Francán poděkoval přítomným pedagogům za nominaci studentů; 
- zástupcem profesorů Srby a Cejpka po dobu dlouhodobé nemoci je doc. Zetel a doc. Trtílek; 
- v pátek 18. listopadu 2022 bude vyhlášeno rektorské volno; 
- Buď jamák – letos bude nabídka plánovaných workshopů nabídnuta i studentům fakulty; 

 

➢ doc. Strnad: 
- ukončování předmětů AR 2022/23 bude přesunuto na původní termín - do 20. září 2023; 
- připravuje se harmonogram přípravy studijních plánů a rozvrhů, nově se před předáním studijních 

plánů děkanovi s vedoucími ateliérů setká i doc. Strnad; rozvrhy musí být hotovy do 1. 9., před 
začátkem registrace předmětů studenty; 

- doc. Strnad požádal přítomné pedagogy o kontrolu sylabů svých předmětů; 
- dále požádal o nahlášení studentů, kteří se zapsali ke studiu, vše řádně splnili, ale nenastoupili = 

nepokračují ve studiu; nahlášení je v zájmu studenta, zkrátí se tím započítávaná doba studia v matrice 
studenta; 

- zápočty a zkoušky v ZS AR 2022/23 je třeba zapsat do konce zkouškového období - 12. 2. 2023; 
- předměty, které bude třeba přesunout do LS 2022/23, je možné přesunout na základě žádosti (e-mail) 

s udaným termínem ukončení předmětu; 
- 5. 11. 2022 proběhne Den otevřených dveří; 
- z důvodu úspory energií se přesouvá zápočtový týden do prosince, změna je zaznamenána 

v Harmonogramu akademického roku – https://df.jamu.cz/studium/harmonogram-akademickeho-roku/ 
- uvažuje se o uzavření fakulty ve zkouškovém období a přesunu akcí z fakulty na Astorku; 
- doc. Strnad poděkoval přítomným za zaslání termínů přijímacích řízení – termíny jsou fixně dané; 

počítá se s přesunem na Astorku do sálu – ČH a MH; „subtilnější“ přijímací řízení budou situována 
do jazykových učeben; 
 

➢ doc. Průchová: 
- FRVČ – vyhlášení pro rok 2023 bylo rozesláno všem pedagogům, uzávěrka je 31. 12.; 
- Specifický výzkum – vyhlášení pro rok 2023 by mělo být obdobné letošnímu; 

mailto:info.df@jamu.cz
https://df.jamu.cz/studium/harmonogram-akademickeho-roku/


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

Semestrální zkouška z Dějin světového divadla bude 14. 1. 2021 online formou - hromadným testem. Čas 

bude upřesněn. Jedná se cca o 144 studentů. 

Opravný termín státní zkoušky z Dějin světového divadla je stanoven na 18. - 20. 1. 2021, proběhne online formou, jedná se o 11 studentů  

  

- doc. Průchová pozvala přítomné na křest knihy dr. Jochmanové Osvobozené divadlo – Na vlnách 
Devětsilu, který proběhne 12. 10. v 16:00 v Zemanově kavárně; 

- další vydanou publikací je kniha Ivany Ryčlové Oleg Bogajev; 
- Mezinárodní divadelní konference na téma „Touching limits/crossing borders of theatre“ proběhne 

v termínu 10. – 12. 11.; doc. Průchová všechny srdečně zve;  
- vynikající diplomové práce studentů lze nahlásti do soutěže o nejlepší diplomovou práci, 

podrobnosti zde:  https://soutez.academia.cz/cs/aktuality/Vyhlasujeme-11.-rocnik-souteze/ uzávěrka 
přihlášek 15. 11.; 

- proběhla úspěšná obhajoba disertační práce MgA. Uličné; 
 

➢ doc. Zetel: 
- vzniká jednací řád Dramaturgické rady divadel (poradního sboru děkana fakulty), její usnesení 

budou závazná; plánované termíny jednání DRD: 12. 12. 2022 ve 13:00 hod, 30. 1. 2023 ve 14:00, 
5. 6. 2023 ve 14:00; 

- vzniká doporučení/manuál pedagoga absolventských ročníků ve Studiu Marta; doc. Zetel 
požádal přítomné o doručení návrhů, požadavků, které by se měly v nově vznikajícím dokumentu 
objevit do 30. 11. 2022; bude projednáno 12. 12. na DRD; 

- doc. Zetel požádal přítomné o plánování termínů předváděček a klauzur s velkým předstihem, ideálně 
již nyní; 

- RUV – poděkování za dodané výstupy v první vlně sběru; ideálním řešením je vkládat údaje průběžně 
do IS; 
 

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- opatření k úspoře energií: 

o otevírací doba fakulty: 7:30 – 21:30, neděle zavřeno; 
o 28. – 30. 10. 2022 fakulta uzavřena; 
o prosba o osvětu směřující k úspoře energií; 
o kromě uvažovaného zavření fakulty v lednu se uvažuje i o variantě zavřeno čt – ne, po – st 

včetně otevřeno; úsporná opatření jsou nutná, protože o dotaci na pokrytí zvýšených cen 
energií vysokým školám stát neuvažuje; 

 

➢ různé: 
- diskuse nad návrhem uzavření fakulty v měsíci lednu a úsporami všeobecně: 

o MgA. Burian otevřel otázku workshopů, plánovaných na leden; možným řešením, bude-li více 
zájemců o workshoopy, je stanovení „workshopového týdne“ na fakultě;  
přesunutí do Studia Marta možné (je do 17. 1. 2023 zavřeno), provozní doba DnO 
se momentálně řeší; dalším řešením je přesunutí workshopů na červen; 

o doc. Jirásková navrhuje pro AR 2023/24 – začínat výuku již v září např. workshopy; 
o prof. Macková nahlásila, že zkouškové období využívají některé ročníky DaV na soustředění 

k inscenacím; 
o dalším návrhem je krácení výuky na 11 týdnů; kdo by měl problém s kratší výukou, dá vědět 

doc. Strnadovi; 
- situace v ateliérech ve vztahu k mediátorkám (zkušenosti, zpětná vazba): 

o reagovala doc. Jirásková, po několika telefonátech byl interní problém byl nakonec řešen jinou 
formou; studenti vyzdvihli práci Mgr. Hornové;  

o děkan požádal přítomné, kteří se nechtějí vyjádřit v širokém plénu o zaslání zpětné vazby e-
mailem; 

o prof. Slavíková navrhuje do budoucna posílit nabídku psychoterapie (i na úkor mediátorek).  
 
 
 
 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info.df@jamu.cz
https://soutez.academia.cz/cs/aktuality/Vyhlasujeme-11.-rocnik-souteze/

